
UCHWAŁA NR LVII/619/2018
RADY MIASTA STAROGARD GDAŃSKI

z dnia 26 września 2018 r.

w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru, znajdujących się na terenie administracyjnym Gminy Miejskiej 
Starogard Gdański

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.1)) oraz art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami (Dz.U. z 2017 r. poz. 2187 z późn. zm.2)), w związku z uchwałą nr XXIII/202/2016 
Rady Miasta Starogard Gdański z dnia 2 marca 2016r. w sprawie przyjęcia zasad udzielania dotacji celowej na 
prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków (Dz.U. 
Woj. Pom. z 2016 r. poz. 1287) uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyznaje się dotację na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków:

1) Budynek mieszkalny wielorodzinny, dz. nr 3/3, obr. 1 przy ul. Skarszewskiej 22 w  Starogardzie 
Gdańskim, nr w rej. zab. 1485, dotacja na remont części dachu, dla współwłaściciela w/w działki, 
w wysokości 23.588,00 zł (słownie złotych: dwadzieścia trzy tysiące pięćset osiemdziesiąt osiem 00/100), 
stanowiąca 50% rzeczywistego, udokumentowanego kosztu prac;

2) Budynek mieszkalny wielorodzinny, dz. nr 5/68, obr. 2 przy ul. Kryzana 12 w  Starogardzie 
Gdańskim, nr w rej. zab. 1485, dotacja na remont dachu, dla wspólnoty mieszkaniowej przy ul. St. Kryzana 
12 w Starogardzie Gdańskim, w wysokości 35.000,00 zł (słownie złotych: trzydzieści pięć tysięcy 00/100), 
stanowiąca 39,55% rzeczywistego, udokumentowanego kosztu prac.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starogard Gdański.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Starogard Gdański

Jarosław Czyżewski

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej uchwały zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 1000, 1349 i 1432.
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2017 r. poz. 1086 i 1595 oraz z 2018 r. 

poz. 10.



Uzasadnienie

Rada Miasta Starogard Gdański Uchwałą nr XXIII/202/2016 Rady Miasta Starogard Gdański z dnia
2 marca 2016r. przyjęła zasady udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.

W terminie składania wniosków do 30 czerwca 2018r., złożone zostały dwa wnioski o dotacje na rok 2018:

1) Wniosek współwłaściciela działki nr 3/3, obr. 1 przy ul. Skarszewskiej 22 w Starogardzie Gdańskim,
o udzielenie dotacji na remont części dachu, nr w rejestrze zabytków 1485.

2) Wniosek wspólnoty mieszkaniowej przy ul. St. Kryzana 12 w Starogardzie Gdańskim, dz. nr 5/68, obr.
2 przy ul. Kryzana 12 w Starogardzie Gdańskim, o udzielenie dotacji na remont dachu, nr w rej. zab. 1485.

Po analizie wnioski proponuje się uwzględnić.

Środki na w/w dotacje zaplanowane zostały w dziale 921, rozdziale 92120, § 657 budżetu Gminy Miejskiej
Starogard Gdański na rok 2018, nazwa zadania: prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane
przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.




